
第３６号 
令和６年３月２５日発行 

 

 

 

 

 

 
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

～地域の皆様の笑顔が広がるために～地区社協事業のご報告です 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

 

 

   

   

 
 

 

 

 

 

  

   

 

 

 
 

 

『サロンだいざわ』 

 

 

 １0月 

 １１月 

『ボッチャを楽しもう！』 

 

 

多世代交流 

高齢者交流 

今年度も多くの皆様にご理解ご協力を賜りました。心より感謝申し上げます。 
《代沢地区》     

社協会費 会員数 1,796 件 会費総額 1,156,144 円 
   

歳末たすけあい・地域支えあい募金 募金総額 862,752 円 

                                    令和６年３月１日現在 

今年はお越しいただいた皆さんが手

先を使ってのキャンディ型マグネット

作りや、パラスポーツのボッチャ体験

をしたり、座って出来るストレッチや

本格ストレッチをしたりと、盛りだくさ

んの内容で行いました。４年振りの

参加型【サロンだいざわ】みなさんの

笑い声や笑顔がたくさんありました。

次回も地域の皆さんとスタッフみん

なで楽しめるサロンにしたいと思い

ます。      

事業担当リーダー 小泉玲子 

         

未就学児から高齢者の方々まで７８人の方が参加し

て下さり、今年度も、世田谷区スポーツ推進委員協議

会の方々をお招きし、コート作りから、ルール説明、審

判の指導までを担って下さったので、初心者の子ども

も分かりやすく参加しやすかったです。 

初めはスポーツ推進委員さんの教えて下さる通りに

ボールを動かしていた子どもも、時間が経つにつれ、

チームの団結力が生まれ、初対面の同じチームの大

人に対して、子どもから作戦を持ち掛ける場面や、チ

ームの勝利を、一緒に喜び合う様子も見られて、多世

代が楽しく交流する活動の場になった事を嬉しく思い

ました。 

事業担当リーダー 萩原範子(代沢小 PTA副会長) 

１０月２０日(金) 

代沢まちづくりセンター活動フロアー 

 

１１月２５日(土) 

代沢小学校体育館 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

 

 
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 ２月 

今回の研修会は、地域福祉推進員だけで

はなく、地域に参加を広く呼びかけ、３６名

の方々にご参加いただきました。 

前半は講演、後半はグループに分かれて

参加者同士、お互いの地域活動について

活発に情報交換をする機会となりました。 

【発行】代沢地区社会福祉協議会 （問合せ）事務局連絡先：０７０－３９４６－９７９２ 

『地域福祉推進員研修会』 
「社会福祉協議会の活動 

～地域活動の移り変わり～」 

 

 

研修事業 

だいざわ地区社協だより第３6 号（令和 6年３月２５日発行） 

 通年 

社協会費募集は通年行っておりますので、ご

協力いただける場合には、どうぞ地区事務局ま

でご連絡ください。 

社協会費募集中です 

お預かりした会費は、代沢地区社協の活動や世

田谷区社協事業の貴重な財源として、地区地域に

おける福祉向上のために役立ててまいります。 
 

※なお、社協会費は振込みでも受け付けています。詳細はこちらからご確認いただけます。→ 
 

代沢地区 

社会福祉協議会の

活動は、 

皆さまからの 

社協会費で運営

されています 

『新春たこあげ会』 

晴天に恵まれ、開始時間前からたくさん

の人に集まっていただきました。 

開始と同時に、たこづくりのコーナーは満

員。校庭には、たこあげの子どもたちが

走り回りました。赤ちゃんからご高齢の方

まで、２９１人の方々にご参加いただき、

青空を見上げて、新年のひととき一緒に

たこあげを楽しみました。 

事業担当リーダー 木村元治 

 １月 多世代交流 

１月７日(日) 

富士中学校校庭 

 

2月29日(金) 

代沢まちづくりセンター活動フロアー 

当日は能登半島地震

募金箱を設置しまし

た。お預かりした募金

26,609 円は義援金とし

て日赤に送らせていた

だきました。ご協力いた

だき、ありがとうござい

ました。 


